ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.11.2014 .NQ 1372-РП

г. Екатеринбург

О применении Методики определения стоимости строительной

продукции на территории Российской Федерации, утверждённой

постановлением Государственного комитета Российской Федерации

по строительству и жилищно-коммунальному комплексу

от 05.03.2004 N!! 15/1

В целях применения единой методологии при определении сметной

стоимости объектов капитального строительства, выполнения ремонтных и

пусконаладочных работ, финансируемых .. :З~ счёт бюджетных ассигнований, и
в соответствии с письмом Министерства строительства и жилищно­

коммунального хозяйства Российской Федерации от 15.08.2014 ,NQ 16817 -ЛС/08:
1. Довести до сведения исполнительных органов государственной власти

Свердловекой области и администраЦий муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловекой области, что приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации от 16.06.2014 .NQ 294/пр «0 внесении изменений в постановление
Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно­

коммунальному комплексу от 5 марта 2004 г. ,NQ 15/1 «Об утверждении и

введении в действие Методики определения стоимости строительной продукции

на территории Российской Федерации» (далее- приказ от 05.03.2014 .NQ 1511
с изменениями от 16.06.2014 .NQ 294/пр) из состава сводного сметного расчета
исключены расходы на покрытие затрат строительных организаций

по добровольному страхованию работников и имущества, в том числе

строительных рисков.

2. Исполнительным органам государственной власти Свердловекой области
обеспечить обязательное применение Методики определения стоимости

строительной продукции на территории Российской Федерации, утверждённой

приказом от 05.03.2014 NQ 1511 с изменениями от 16.06.2014 NQ 294/пр,
при определении сметной стоимости объектов капитального строительства и

ремонта, финансируемых с привлечением средств областного бюджета.

3. Министерству строительства и развития инфраструктуры Свердловекой
области (В.Н. Киселёв) обеспечить взаимодействие с органами местного

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловекой области, по применению Методики определения стоимости

строительной продукции на территории Российской Федерации, утверждённой

приказом от 05.03.2014 NQ 15/1 с изменениями от 16.06.2014 .NQ 294/пр,

2

при определении сметной стоимости объектов капитального строительства и

ремонта, финансируемых за счёт средств бюджетов муниципальных образований.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Заместителя Председателя Правительства Свердловекой области В.А. Грипаса.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru).

Председатель Правитель

Свердловекой области Д.В. Паслер

		2014-11-11T12:12:56+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович